ASOCIACION NACIONAL DE PROFESIONES DE LA SALUD "ASSOSALUD"
NIT.830.108.359-5
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
Con movimiento de normas de informacién financiera

(Expresado en pesos colombianos)
31 de diciembre de

Activos Revelaciones 2024 2023 Variacion %

Activo corriente

Efectivos y equivalentes al efectivo 3 21.176.365 11.251.900 9.924.465 88%

Efectivo de uso restringido 4 19.215.301 17.621.393 1.593.908 9%

Deudores 5 4.215.000 2.320.000 1.895.000 82%

Impuestos a favor 7 0 192.000 -192.000  -100%
Total del activo corriente 44.606.666 31.385.293 13.221.373 42%

Activo no corriente

Propiedades, planta y equipo, neto 6 17.561.016 17.561.016 0 0%

Depreciacion acumulada -17.561.016 -17.372.887 -188.129 1%
Total del activo no corriente 0 188.129 -188.129  -100%
Total del activo 44.606.666 31.573.422 13.033.244 41%

Pasivo y patrimonio

Pasivo corriente

Impuestos, Gravamenes y Tasas 8 718.000 329.000 389.000 118%

Obligaciones laborales 8 6.093.611 5.552.344 541.267 10%

Aportes seguridad social 8 1.424.400 1.303.400 121.000 9%
Total del pasivo corriente 8.236.011 7.184.744 1.051.267 15%
Total del pasivo 8.236.011 7.184.744 1.051.267 15%

Patrimonio

Aporte social 76.141.264 66.531.302 9.609.962 14%

Excedente del Ejercicio 12.860.029 5.244.007 7.616.022  145%

Resultados de Ejercicios Anteriores -52.630.638 -47.386.631 -5.244.007 11%
Total del patrimonio 36.370.655 24.388.678 11.981.977 49%
Total del pasivo y patrimonio 44.606.666 31.573.422 13.033.244 41%

Las notas que se acompafan son parte integrante de los Estados Financieros

Contador Revisor Fiscal
260331-T 29142-T

,G" ;da,ﬁ ———t—
RICIO £CHEVERRI ALEJANDRA CORREDOR C. ORGE MON O BERNAL




ASOCIACION NACIONAL DE PROFESIONES DE LA SALUD "ASSOSALUD"
NIT.830.108.359-5

Ingresos operacionales

Cuotas Entidades afiliadas
Donaciones
Conferencias y talleres

Total Ingresos operacionales

Gastos operacionales
Gastos de administracion

Superavit Operacional

Ingresos (gastos) no operacionales
Ingresos financieros

Otros ingresos

Gastos financieros

Excedente del ejercicio

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS

Con movimiento de normas de informacion financiera

(Expresado en pesos colombianos)

Revelaciones

11

10

12

13

Por el afio terminado en
31 de diciembre de

2024 2023 Variacion
44.515.000 40.824.024 3.690.976
59.037.674 37.004.840 22.032.834
24.238.807 30.418.454 -6.179.647

127.791.481 108.247.318 19.544.163
114.666.480 103.276.611 11.389.869
13.125.001 4.970.707 8.154.294
1.593.908 2.450.346 -856.438
392.900 0 392.900
-2.251.780 -2.177.046 -74.734
-264.972 273.300 -538.272
12.860.029 5.244.007 7.616.022

Las notas que se acompafian son parte integrante de los Estados Financieros

f""'l

)/ o

MAURIQJO ECHEVERRI DIE
Pregiden

LEJANDRA CORREDOR C.

Contador
260331-T

1@
Tage ————~
ORGE MONT BERNAL

Revisor Fiscal
29142-T

%

9%
60%
-20%

18%

11%

164%

-35%
100%
3%
-197%

145%



	ASOCIACIÓN NACIONAL DE PROFESIONES DE LA SALUD "ASSOSALUD" NIT.830.108.359-5
	Por el año terminado en
	Las notas que se acompañan son parte integrante de los Estados Financieros

