## ASOCIACIÓN NACIONAL DE PROFESIONES DE LA SALUD "ASSOSALUD"

## NIT.830.108.359-5

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO

Con movimiento de normas de información financiera

(Expresado en pesos colombianos)

	(Expresado en pesos colombianos)								
	3 <u>1 de diciembre de</u>								
<u>Activos</u>	Revelaciones	2 <u>024</u>	<u> 2023</u>	Variación	%				
Activo corriente									
Efectivos y equivalentes al efectivo	3	21.176.365	11.251.900	9.924.465	88%				
Efectivo de uso restringido	4	19.215.301	17.621.393	1.593.908	<b>9</b> %				
Deudores	5	4.215.000	2.320.000	1.895.000	82%				
Impuestos a favor	7	0	192.000	-192.000	-100%				
Total del activo corriente	_	44.606.666	31.385.293	13.221.373	42%				
Activo no corriente									
Propiedades, planta y equipo, neto	6	17.561.016	17.561.016	0	0%				
Depreciación acumulada		-17.561.016	-17.372.887	-188.129	1%				
Total del activo no corriente	_	0	188.129	-188.129	-100%				
			_						
Total del activo	=	44.606.666	31.573.422	13.033.244	41%				
Pasivo y patrimonio									
Pasivo corriente									
Impuestos, Gravámenes y Tasas	8	718.000	329.000	389.000	118%				
Obligaciones laborales	8	6.093.611	5.552.344	541.267	10%				
Aportes seguridad social	8	1.424.400	1.303.400	121.000	<b>9</b> %				
Total del pasivo corriente	_	8.236.011	7.184.744	1.051.267	15%				
Total del pasivo	_	8.236.011	7.184.744	1.051.267	15%				
Patrimonio			_						
Aporte social		76.141.264	66.531.302	9.609.962	14%				
Excedente del Ejercicio		12.860.029	5.244.007	7.616.022	145%				
Resultados de Ejercicios Anteriores		-52.630.638	-47.386.631	-5.244.007	11%				
nesattados de Ejercicios Anteriores		-72.030.030	-47.300.031	-J. <del>244</del> .00/	11/0				
Total del patrimonio	_	36.370.655	24.388.678	11.981.977	49%				
Total del pasivo y patrimonio	=	44.606.666	31.573.422	13.033.244	41%				

Las notas que se acompañan son parte integrante de los Estados Financieros

MAURICIO ECHEVERRI DIEZ

ALEJANDRA CORREDOR C. Contador 260331-T JORGE MONTERO BERNAL

Revisor Fisca 29142-T

## ASOCIACIÓN NACIONAL DE PROFESIONES DE LA SALUD "ASSOSALUD" NIT.830.108.359-5 ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS

Con movimiento de normas de información financiera (Expresado en pesos colombianos)

Por el año terminado en

	For er and terminado en						
	31 de diciembre de						
	<b>Revelaciones</b>	2 <u>024</u>	2 <u>023</u>	Variación	%		
Ingresos operacionales							
Cuotas Entidades afiliadas		44.515.000	40.824.024	3.690.976	9%		
Donaciones		59.037.674	37.004.840	22.032.834	60%		
Conferencias y talleres	-	24.238.807	30.418.454	-6.179.647	-20%		
Total Ingresos operacionales	9 _	127.791.481	108.247.318	19.544.163	18%		
Gastos operacionales							
Gastos de administración	11	114.666.480	103.276.611	11.389.869	11%		
Superavit Operacional	- -	13.125.001	4.970.707	8.154.294	164%		
Ingresos (gastos) no operacionales							
Ingresos financieros	10	1.593.908	2.450.346	-856.438	-35%		
Otros ingresos		392.900	0	392.900	100%		
Gastos financieros	12	-2.251.780	-2.177.046	-74.734	3%		
	_	-264.972	273.300	-538.272	-197%		
Excedente del ejercicio	13	12.860.029	5.244.007	7.616.022	145%		
Executive det ejercielo	13	12,000,027	3,244,007	7.010.022	143/0		

Las notas que se acompañan son parte integrante de los Estados Financieros

MAURICIO ECHEVERRI DIEZ

ALEJANDRA CORREDOR C.

Contador 260331-T JORGE MONTERO BERNAL

Revisor Fiscal 29142-T